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חשיבה מילולית
בפרק זה שאלות מכמה סוגים: מילים וביטויים, אנלוגיות, החלפת אותיות, השלמת משפטים, היגיון והבנת הנקרא.  לכל 

שאלה מוצעות ארבע תשובות.  עליכם לבחור את התשובה המתאימה ביותר לכל שאלה, ולסמן את מספרה במקום 
המתאים בגיליון התשובות.

מילים וביטויים )שאלות 4-1(
השאלות עוסקות במשמעות של מילים וביטויים.  קראו כל שאלה בעיון, וענו כנדרש.

באיזה מהמשפטים הבאים הביטוי המודגש מתאים להקשר בצורה הטובה ביותר?  .1

"דברים אלה יודע כל בר בי רב. אין לך מה לחדש לצופים?" שאלה המראיינת את השר.  )1(  
מאז התפרקה המפלגה - כל בר בי רב: הקשרים החבריים כמו גם האידאולוגיים נמחקו כליל.   )2(  
במסיבת יום ההולדת של צילה הביאה אמה אל השולחן מגשים וסלסִלות עמוסי כל בר בי רב.   )3(  

הספר מציין כי מעשי כל בר בי רב בפומבי אסורים על פי החוק במדינה זו.   )4(  

באיזה מן המשפטים הבאים המילה המודגשת מתאימה להקשר בצורה הטובה ביותר?  .2
  

)1(   לביקורה של נשיאת ליבריה נקבע סדר יום מפורט וסתור.
סמלה של חברת המכוניות מורכב מארבעה עיגולים סתורים.  )2(

אמנם המסעדה שופצה בעת האחרונה, אך המנות בה עדיין סתורות כשהיו.  )3(
בתמונה הישנה החקלאי נראה בבגדי חאקי ובשׂער סתור.   )4(

איזו מן האפשרויות המוצעות משלימה את המשפט שלהלן בצורה הטובה ביותר?  .3
מרדכי לא הִרבה להתרועע עם הבריות.  הוא העדיף להתבודד  ולקרוא ספרים.  

בחוּבו   )1(  
בקיטונו   )2(  
בעיבורו   )3(  

באבו    )4(  

איזו מן האפשרויות המוצעות משלימה את המשפט שלהלן בצורה הטובה ביותר?  .4
"לדאבוני אין  בידינו לסייע לך במצוקתך", כתב הפקיד לאהרון.  

קוּלה  )1(  
תוגה  )2(  
מעוז  )3(  
סיפק  )4(  

בפרק זה 30 שאלות.
הזמן המוקצב הוא 25 דקות.
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אנלוגיות )שאלות 10-5(
בכל שאלה יש זוג מילים מודגשות.  מצאו את היחס בין המשמעויות של שתי המילים האלה, ובחרו מתוך התשובות 

המוצעות את זוג המילים שהיחס ביניהן הוא הדומה ביותר ליחס שמצאתם. 
שימו לב: יש חשיבות לסדר המילים בזוג.

אצבעון : מחט -  .5

מפרש : רוח  )1(  
קסדה : ראש  )2(  
חיסון : מזרק  )3(  

מצחייה : שמש  )4(  

הִכה : הפליא מכותיו -  .6

ציווה : הצטווה  )1(  
הודה : הכחיש  )2(  

אכל : שבע  )3(  
ביקש : הפציר  )4(  

פעוֹט : טף -  .7

עלה : עלווה  )1(  
עץ : אילן  )2(  
פרח : ניצן  )3(  

גן : גינה  )4(  

בול : בייל -  .8

מאפה : אפה  )1(  
עשב : ניכש  )2(  

טלאי : הטליא  )3(  
תריס : הגיף  )4(  

מתבדר : נוֹשֵב -  .9

משתוקק : רוצה  )1(  
משתעבד : עובד  )2(  
מסתתר : מוצא  )3(  

מסתנוור : מאיר  )4(  

האפלה : מואר -  .10

סילוף : מעוּות  )1(  
סיבוב : סחרחר  )2(  

ניחוש : ודאי  )3(  
אילוף : פראי  )4(  
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החלפת אותיות )שאלות 14-11(
בכל שאלה ארבעה משפטים.  בכל משפט מילה אחת כתובה באותיות מודגשות.  מילה זו באה במקום המילה המקורית 

במשפט.  התבנית שלה היא כשל המילה המקורית, אך שלוש אותיות שלה הוחלפו באותיות פטל )לדוגמה, במקום 
המילה מחשב, תבוא המילה מפטל(.  בשלושה מארבעת המשפטים, האותיות פטל מחליפות את אותה שלשָת אותיות.  

במשפט הנותר האותיות פטל מחליפות שלשָת אותיות אחרת.  עליכם למצוא משפט זה.

היא מקפידה תמיד ללכת עם מפטלת לראשה.  )1(  .11
הפקיד היה פטיל ביותר בשעה שטיפל בבעייתנו.  )2(  

כיום, לא רק נשים אלא גם גברים משקיעים זמן ומאמץ בפיטול הגוף.  )3(  
פטילות ידידותיות על השכם הן מנהג ישראלי נפוץ.  )4(  

פועלי הנמל פרקו בזריזות את המפטל מבטן האנייה.  )1(  .12
החשוד מסר את פִטלתו לחוקרים.  )2(  

ראש העיר פוטל שמערכת החינוך העירונית היא מהטובות בארץ.  )3(  
הוא העדיף להשתמש בסוללות שאפשר להפטילן שוב ושוב.   )4(  

ידוע לי על כמה פטלים המציגים את עבודותיהם בגלריה.   )1(  .13
עם היכנסה לנמל גרמה האנייה נזק לאחת הפוטלות.   )2(  

פטל היוולדו של הנסיך נפוץ בממלכה.  )3(  
נהנינו מאוד מהטיול במפטל.   )4(  

המלצר הגיש לשולחננו מרק מפטיל ופרוסות לחם.  )1(  .14
לא אפטל עוד את העלבונות שאתה חוזר ומטיח בי.   )2(  

כל דבריך עליי דברי פטל ותו לא.  )3(  
אינני מסכימה עם הנחת היסוד המופטלת בעמדתה של ד"ר אור.  )4(  

השלמת משפטים )שאלות 19-15(
בכל שאלה יש משפט )או כמה משפטים( שכמה חלקים ממנו חסרים, ולאחריו ארבע אפשרויות להשלמת החסר.  עליכם 

לבחור באפשרות המתאימה ביותר להשלמת החסר.

תכניו של ספר ישן זה  הנוער,  שהקיבוץ, שבו מתרחשת עלילתו,  בספרות הילדים והנוער.    .15
לנוכח זאת  מדוע החליטו המוציאים לאור להמשיך ולהדפיסו.

אינם מעניינים עוד את / ולא זו בלבד אלא / מעולם לא היה אתר מועדף להתרחשויות / ברור  )1(  
נוגעים גם היום ללבו של / וזאת אף / הוא עדיין אתר מועדף / ברור  )2(  

אינם מעניינים עוד את / מה גם / איבד זה כבר את קסמו / קשה להבין  )3(  
נוגעים גם היום ללבו של / מה גם / היה ועודנו אתר מועדף / לא ברור  )4(  

כשהוריי אפשרו לי לערוך מסיבה בבית, הם אמרו שהם בטוחים שימצאוהו  כשיחזרו, אך ידעתי שהם   .16
סבורים ש .  לפיכך, כששבו אל הבית המסודר ידעתי שהם  , אף שניסו  .

מסודר / לא אסדרו / מופתעים / להיראות שווי נפש  )1(  
לא מסודר / אסדרו / מופתעים / להביע תדהמה  )2(  
מסודר / אסדרו / לא מופתעים / להפגין פליאה  )3(  

מסודר / לא אסדרו / לא מופתעים / להיראות כך  )4(  
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17.  סרט אינה מפתיעה, שכן התסריט שלו  , והרי ידוע שהקהל  סרטים שעלילתם  על 
יצירות ספרותיות.

הצלחתו המסחרית של ה- / הוא עיבוד קולנועי של סיפור קצר שהתפרסם זה מכבר / נוהר רק ל- / אינה   )1(
מבוססת

הימנעות הקהל מצפייה ב- / אינו מבוסס על יצירה ספרותית / מדיר את רגליו מ- / מבוססת   )2(
הצלחתו המסחרית של ה- / אינו עיבוד של יצירה ספרותית / נוהר ל- / מבוססת  )3(

הימנעות הקהל מצפייה ב- / הוא עיבוד קולנועי של סיפור שהתפרסם זה מכבר / מדיר את רגליו מ- /   )4(
מבוססת

18.  היה אפשר לבחור אדם ראוי  מברוך לקבל אות הוקרה על פועלו כנדבן, שהרי לאיש לא זכור ולו 
מקרה אחד שבו בקשה לתרומה שהופנתה אליו  על אוזניים  .

ספק אם / יותר / לא נפלה / קשובות  )1(  
ספק אם / פחות / נפלה / ערלות  )2(  

אין ספק כי / יותר / נפלה / ערלות  )3(  
אין ספק כי / יותר / לא נפלה / קשובות  )4(  

19.     חִלקיה, הוגה שחי בעת הקדומה, טען כי  להחמיר עם העוברים על הדיבר "לא תחמוד",  זו עברה 
שאין בה נזק ממשי לזולת.  הוא אמר: "כל הנותן עיניו במה שאינו שלו, מה שמבקש  לו, ומה שבידו   

." 

אין צורך / אף ש- / נותנים / מותירים לו  )1(  
יש / אף ש- / אין נותנים / לוקחים ממנו  )2(  

יש / שכן / נותנים / לוקחים ממנו  )3(  
יש / אף ש- / נותנים / מותירים לו  )4(  

היגיון )שאלות 24-20(

במאמרו על תערוכתו של דן דלתון כתב מבקר האמנות על דלתון: "איש מלבדו אינו מכנה אותו בתואר אמן, ולא   .20
בכדִי".

מדברים אלה משתמע כי לדעתו של מבקר האמנות -   
 

הקהל אינו מעריך את דלתון, ואכן דלתון אינו ראוי להערכה  )1(
הקהל אינו מעריך את דלתון, אף שדלתון ראוי להערכה   )2(

הקהל מעריך את דלתון, אף שדלתון אינו מעריך את עצמו  )3(
הקהל מעריך את דלתון שלא בצדק  )4(
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במחקר נמצא כי אחוז החולים במחלות לב בקרב אנשים שנוהגים לרוץ בכל יום נמוך מאחוז החולים    .21
במחלות לב בקרב אנשים שאינם נוהגים לרוץ בכל יום. 

          קובי הסיק מכך שריצה עוזרת למנוע מחלות לב.

          איזו מהאפשרויות הבאות עשויה להיות הסבר חלופי לממצאי המחקר?

ריצה עלולה לגרום לבעיות בריאות רבות  )1(  
מחלות לב רבות מונעות מהלוקים בהן לרוץ  )2(  

ריצה עוזרת למנוע בעיות בריאות אחרות  )3(  
רוב מחלות הלב אינן מונעות מהלוקים בהן לרוץ  )4(  

אחת תאפה עוגה,  עפרה, תמר ונילי החליטו כי כל אחת מהן תשתתף בהבאת הכיבוד למסיבה שהן עורכות:   .22
אחרת תקנה בוטנים, ושלישית תקנה משקאות. 

עפרה: "לא אפֹהֶ עוגה אם תמר תקנה את הבוטנים!"  
נילי: "אני לא יכולה לאפות עוגה, כי בביתי אין תנור."   

איזה מהמצבים הבאים לא ייתכן?  
  

עפרה אופה עוגה ונילי קונה משקאות   )1(  
נילי לא קונה משקאות ותמר לא קונה בוטנים  )2(  

עפרה לא קונה משקאות ותמר אופה עוגה  )3(  
עפרה לא קונה בוטנים ולא קונה משקאות  )4(  

נתון א': במזווה של יפתח אין קופסאות שימורים מלבד קופסאות של שימורי תירס.  .23
נתון ב': רק במזווה של מיכל יש קופסאות שימורים מלבניות.  

איזו מהטענות הבאות נובעת מכל אחד מהנתונים בנפרד?  

אין קופסאות מלבניות של שימורי תירס  )1(
אין במזווה של יפתח קופסאות מלבניות של שימורי תירס   )2(
אין במזווה של מיכל קופסאות מלבניות של שימורי תירס   )3(
אין במזווה של יפתח קופסאות מלבניות של שימורי טונה   )4(

חיים, אליעזר, שלום ודניאל עומדים בשורה )לאו דווקא בסדר זה(.  .24
ידוע כי:    

- שלום עומד משמאל לדניאל, ובצמוד לו.  
- אליעזר הוא השמאלי ביותר בשורה.  

            

אדם נוסף, בנימין, הצטרף לשורה ונעמד מימין לחיים, בצמוד לו.  
 

מה נכון בהכרח בנוגע לבנימין?  

בינו לבין דניאל עומד בדיוק אדם אחד  )1(  
בינו לבין שלום לא עומד אף אחד   )2(  

הוא האדם האמצעי בשורה  )3(  
הוא האדם הימני ביותר בשורה  )4(  



- 7 -

© כל הזכויות שמורות למרכז ארצי לבחינות ולהערכה )ע"ר(
אין להעתיק או להפיץ בחינה זו או קטעים ממנה בכל צורה ובכל אמצעי, או ללמדה - כולה או חלקים ממנה - בלא אישור בכתב מהמרכז הארצי לבחינות ולהערכה.

מועד פברואר 2012 חשיבה	מילולית	-	פרק	ראשון	 

הבנת הנקרא )שאלות 30-25(
קראו בעיון את הקטע, וענו על השאלות שאחריו.

אם נתבונן במיקרוסקופ בסיב אחד של נוצה, נגלה שצורתו דומה מאוד לצורתה של הנוצה כולה.  זו דוגמה   )1(
לתופעת הדמיון העצמי, שבה לשלם ולחלקים שמרכיבים אותו צורה דומה.  הדמיון העצמי נפוץ למדי בטבע: 

בצורתם של עלים, עננים, רשתות כלי דם ועוד.  קו החוף מרובה המפרצים של בריטניה, למשל, מאופיין גם הוא 
בדמיון עצמי.  כשנתבונן בו הן ממעוף ציפור הן מגובהו של אדם, הצורות המגדירות את קו החוף ייראו דומות

מאוד אלה לאלה, אף שגודלן שונה.  )5(

מתברר שלכל התופעות המאופיינות בדמיון עצמי תכונה משותפת: אם, למשל, נמדוד את אורך קו החוף של   
בריטניה בתצלום אווירי, ואחר כך נמדוד את אותו קו חוף בתצלום מוגדל פי שניים, נופתע לגלות כי אורך קו 

החוף אינו גדל פי שניים, כפי שהיה אפשר לצפות, אלא ביותר מכך.  ככל שנגדיל את התצלום )כלומר נקטין את 
קנה המידה(, כך יגדל אורך קו החוף שיתקבל.  השכל הישר היה אומר כי אף שאורך החוף הנמדד ילך ויגדל, 

הוא יתקרב בהתמדה לקראת ערך סופי מסוים, שהוא אורכו האמִתי של החוף.  אולם מתברר כי ככל שקטֵן קנה   )10(
המידה של המדידות, כך גדֵל אורכו של החוף, שכן נוסף על המפרצים וחצאי האיים מתגלים עוד ועוד תת-

מפרצים ותת חצאי-איים קטנים מהם, וכן הלאה.

כדי לנסות להסביר תופעה זו, נעזר המתמטיקאי בנואה מנדלברוט במושג הממד: אם נגדיל במידה מסוימת צלע   
של גוף, יגדל הגוף כולו באותה מידה, בחזקת הממד.  קווים ישרים הם חד-ממדיים, כלומר ממדם הוא 1 )אם
נגדיל פי 3 קטע, נקבל קטע שאורכו גדול פי 31(, מִשטחים הם דו-ממדיים, כלומר ממדם הוא 2 )אם נגדיל פי   )15(

3 את צלעותיו של מלבן, נקבל מלבן ששטחו גדול פי 32(, וממדם של גופים בעלי נפח הוא 3 )אם נגדיל פי 3 את 
צלעה של קובייה, נקבל קובייה שנפחה גדול פי 33(.  מנדלברוט מצא כי את ממדו של קו החוף של יבשות אי 

אפשר לבטא במספר שלם, אלא אך ורק באמצעות שבר.  כלומר, אם נשווה בין שני תצלומים של קו החוף של 
בריטניה, שאחד מהם גדול פי 2 מהאחר, נגלה שקו החוף בתצלום הגדול ארוך יותר מפי 2, וליתר דיוק פי 2

בחזקת שבר מסוים, שהוא גדול מ-1 וקטן מ-2.  ככל שחוף מפורץ יותר, כך הממד שלו גדול יותר.  מנדלברוט   )20(
הראה כי קווי חוף הם רק דוגמה אחת לתופעות רבות בטבע שמאופיינות על ידי פרקטלים - ממדים המבוטאים 

באמצעות שברים.  עננים, רשת כלי הדם בגוף או פתיתי שלג - כולם דוגמאות לצורות טבעיות שהממד שלהן אינו 
מספר שלם אלא הוא פרקטל.

האם אפשר לרתום את ההבנה הפרקטלית של הטבע לטובת האדם?  מדענים רבים סבורים שכן.  דוגמה לכך  
היא הניסיון ליצור כלי דם מלאכותיים, שיחליפו כלי דם שנפגעו.  מערכת כלי הדם בגוף היא מערכת המאופיינת   )25(
בדמיון עצמי, שבה פועלים במקביל כלי דם גדולים, המופקדים על העברת דם לאברים גדולים, וכלי דם קטנים, 

שמספקים דם לתאי גוף יחידים.  לכאורה, המידע הנדרש לתכנון מלאכותי של מבנים כל כך מורכבים ומדוייקים 
הוא אינסופי.  אולם הפרקטלים עשויים להציע פתרון פשוט, שיצריך כמות מידע מינימלית.  פתרון כזה יהיה 

מבוסס על יצירה של מערכת המורכבת מצורות פרקטליות מסובכות אך בעלות דמיון עצמי בכל קנה מידה, תוך
התבססות על נוסחה פרקטלית אחת פשוטה.   )30(

השאלות

איזו מהתופעות הבאות היא דוגמה לתופעת הדמיון העצמי?  .25

ענן גדול וענן קטן דומים זה לזה בצורתם  )1(
אצל בעלי חיים שונים כלי הדם דומים זה לזה בצורתם  )2(

בקנה מידה גדול, עננים מסוגים שונים דומים זה לזה בצורתם   )3(
כלי דם קטן דומה בצורתו לכלי הדם הגדול שהוא מסתעף ממנו  )4(
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אפשר ליצור הקבלה בין דוגמת הנוצה לבין דוגמת קו החוף בפסקה הראשונה, כך ש-  .26

המיקרוסקופ בדוגמה הראשונה מקביל למבט ממעוף הציפור  )1(
הסיב המוגדל של הנוצה מקביל לצורת קו החוף הנראית ממעוף הציפור  )2(

ההתבוננות בנוצה ללא תיווך המיקרוסקופ מקבילה להתבוננות בקו החוף מגובהו של אדם   )3(
ההתבוננות בנוצה במיקרוסקופ ובלעדיו מקבילה להתבוננות בחוף מגובה אדם וממעוף ציפור   )4(

מדוע "נופתע לגלות כי אורך קו החוף אינו גדל פי שניים" )שורות 8-7(?  .27

כי היינו מצפים שבקו החוף יהיו יותר מפרצים ממה שנראה בתצלום  )1(
כי היינו מצפים שיישמר יחס ישר בין גודל התצלום לבין האורך הנמדד  )2(

כי לא היינו מצפים שקו החוף יהיה בעל אורך סופי   )3(
כי לא היינו מצפים שהממד של קו החוף יהיה שלם  )4(

28.     על פי הפּסִקה השלישית, לקווי חוף -

ממד גדול מלקווים ישרים  )1(
ממד קטן מלקווים ישרים  )2(

אותו ממד כמו לקווים ישרים   )3(
אותו ממד כמו לשטחים  )4(

רתימת ההבנה הפרקטלית לטובת האדם באה לידי ביטוי בניסיון -  .29

להרחיב את הידע המינימלי שיש לאדם על אודות פעולת מערכת הדם  )1(
לתאר באופן פרטני את המבנים המורכבים שמהם מורכב גוף האדם  )2(

ליצור מבנים מלאכותיים שיהיו יעילים יותר מהמבנים הקיימים בגוף באופן טבעי   )3(
לחקות מבנים טבעיים באמצעות שימוש בנוסחאות מתמטיות   )4(

המילה "לכאורה" )שורה 27( מרמזת שלמעשה -  .30

אי-אפשר לבטא באמצעים שאינם מתמטיים את כל המידע הנחוץ  )1(
אפשר לבטא את המידע הרב בתִמצות  )2(

הפרקטלים אין בהם כדי לתאר את המערכת המורכבת   )3(
מערכת כלי הדם אינה מסועפת כפי שנדמה  )4(
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עמוד ריק
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חשיבה מילולית
בפרק זה שאלות מכמה סוגים: מילים וביטויים, אנלוגיות, החלפת אותיות, השלמת משפטים, היגיון והבנת הנקרא.  לכל 

שאלה מוצעות ארבע תשובות.  עליכם לבחור את התשובה המתאימה ביותר לכל שאלה, ולסמן את מספרה במקום 
המתאים בגיליון התשובות.

מילים וביטויים )שאלות 4-1(
השאלות עוסקות במשמעות של מילים וביטויים.  קראו כל שאלה בעיון, וענו כנדרש.

איזו מן האפשרויות המוצעות משלימה את המשפט שלהלן בצורה הטובה ביותר?  .1
אהרון טען כי הוא  , ולכן יוכל להעלות את רוחו של המנוח מעולם המתים.  

בעל תשובה   )1(  
בר פלוגתא   )2(  

בעל אוב  )3(  
בר קיימא  )4(  

איזו מן האפשרויות המוצעות משלימה את המשפט שלהלן בצורה הטובה ביותר?  .2
  כי פעילות גופנית מועילה לבריאות, אך חשוב גם להקפיד על תזונה מאוזנת.

ברם   )1(  
יען   )2(  

אפס   )3(  
ברי   )4(  

באיזה מהמשפטים הבאים המילה המודגשת מתאימה להקשר בצורה הטובה ביותר?  .3

כשהגיע התלמיד אל המזכירות לאחר שעות הקבלה, פרפה אותו המזכירה ברוגז.   )1(  
שמעון פרף במרץ עד שהאש אחזה בגחלים.  )2(  

עוד בטרם פרפתי את עיניי, שמעתי את קריאת התרנגול וידעתי שהשעה ארבע.  )3(  
יצחק פרף את מעילו בטרם יצא אל הכפור.  )4(  

באיזה מן המשפטים הבאים הביטוי המודגש מתאים להקשר בצורה הטובה ביותר?  .4
  

חתול הרחוב קנה לו שביתה על מפתן ביתנו ודומה שאין בכוונתו לעזוב.  )1(
בסופו של יום עבודה מפרך חשה דפנה שקנתה לה שביתה, וישבה לנוח ולשתות קפה.  )2(

הטכנאי בדק את מכונת הכביסה ולבסוף הודיע שזו קנתה לה שביתה ואין עוד טעם לתקנה.  )3(
הקיצוץ במשכורות קנה לו שביתה בקרב העובדים, והם חשו מרומים ומנוצלים.    )4(

בפרק זה 30 שאלות.
הזמן המוקצב הוא 25 דקות.
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אנלוגיות )שאלות 10-5(
בכל שאלה יש זוג מילים מודגשות.  מצאו את היחס בין המשמעויות של שתי המילים האלה, ובחרו מתוך התשובות 

המוצעות את זוג המילים שהיחס ביניהן הוא הדומה ביותר ליחס שמצאתם. 
שימו לב: יש חשיבות לסדר המילים בזוג.

צמרת : יער -   .5

גג : שכונה  )1(   
כותרת : עמוד  )2(  
זמר : מקהלה  )3(   

להבה : אש  )4(   

רעוע : להישען -  .6

שבוי : לפדות  )1(  
נחוץ : לוותר  )2(  

שביר : לאחות  )3(  
בדוק : לנסות  )4(  

שעון מעורר : שיר ערש -   .7

מטפה : גפרור  )1(  
מפתח : מנעול  )2(   
מטרייה : ענן   )3(   

בית כלא : משפט   )4(   

מסוקס : בליטה -  .8

מגולען : גלעין  )1(  
מנותץ : שבר  )2(  
מחורָר : חור  )3(  
מסויד : סיד  )4(  

שוקל : משקל -  .9

מעצב : צורה  )1(          
טועם : טעם   )2(          

מרשיע : אשמה  )3(          
רוכש : רכוש  )4(          

חוט : מחט -  .10

בורג : מברג  )1(  
חרב : נדן  )2(  

עיפרון : מחדד  )3(  
תבשיל : סיר  )4(  
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החלפת אותיות )שאלות 14-11(
בכל שאלה ארבעה משפטים.  בכל משפט מילה אחת כתובה באותיות מודגשות.  מילה זו באה במקום המילה המקורית 

במשפט.  התבנית שלה היא כשל המילה המקורית, אך שלוש אותיות שלה הוחלפו באותיות פטל )לדוגמה, במקום 
המילה מחשב, תבוא המילה מפטל(.  בשלושה מארבעת המשפטים, האותיות פטל מחליפות את אותה שלשָת אותיות.  

במשפט הנותר האותיות פטל מחליפות שלשָת אותיות אחרת.  עליכם למצוא משפט זה.

אנה מגהצת את מפטלותיה בקפידה רבה.  )1(  .11
כשהבחין הפרש כי סוסו פוטל במקצת, צעק לעבר חברו לקבוצה: "חלוף על פניי!"  )2(  

בשיעור זה אבקש מכל התלמידים לפטול את נעליהם בכניסה לאולם.  )3(  
ההנהלה רואה בעין יפה את הרעיון שהעובדים יקדישו שעה בכל יום לפיטול עצמותיהם.  )4(  

בתום יום ארוך של עבודת כפיים היו כפות ידיו מפוטלות.  )1(  .12
טיילתי לאורך אחד מפוטלי הנהר.  )2(  

הרבה עמל ופטל הושקעו בשיפוץ הבניין.  )3(  
הפטול השנה היה דל משציפינו.  )4(  

שערותיו של החתול פטלו כשראה את הכלב מתקרב לעברו.  )1(  .13
יחסו של הקבלן אל פועליו היה כאל עבדים נפטלים.  )2(  

משה הידק את הפטולה כדי שהמשא לא ייפול.  )3(  
האריג היה חזק ועבה עד כדי כך שאפילו בעזרת המפטל לא הצלחתי לנקב בו חור.  )4(  

הוחלט כי שני שלישים מהסכום יוענקו לגדעון, והפטל יינתן לבני משפחתו.  )1(  .14
הקוֹפה הופטלה בבידוד כדי למנוע את הדבקת הלהקה כולה.  )2(  

אל תדאג בעניין אישור ההלוואה, פטלה על מנהל הבנק שיתרצה לבסוף.  )3(  
ככל שאתה מנסה לשכנע אותי בצדקתך, כך אני מתפטל בדעתי שאתה טועה.  )4(  

השלמת משפטים )שאלות 19-15(

בכל שאלה יש משפט )או כמה משפטים( שכמה חלקים ממנו חסרים, ולאחריו ארבע אפשרויות להשלמת החסר.  עליכם 
לבחור באפשרות המתאימה ביותר להשלמת החסר.

כיום  יכולים  השערות בדבר המהלך המדויק של האירועים,  שהמידע המצוי ברשותנו על   .15
אודותיהם אינו  .

איננו / אפילו להעלות / מכיוון / מועט כלל ועיקר  )1(  
אנחנו / לבסס את ה- / אף / מועט כלל ועיקר  )2(  

איננו / אלא להעלות / מכיוון / רב  )3(  
איננו / לבסס את ה- / אף / רב  )4(  

16.  היה שכר הטרחה ששילמתי לעורך דיני  ,  מצטער ששכרתי את שירותיו, שכן בסופו של דבר 
 בידו להביא לידי זכייתי במשפט.

גם אילו / גבוה יותר / לא הייתי / לא עלה  )1(   
לולא / כל כך גבוה / הייתי בוודאי / עלה    )2(  

לולא / כל כך נמוך / הייתי בוודאי / לא עלה   )3(  
גם אילו / נמוך יותר / לא הייתי / לא עלה  )4(  
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חוקרים שיערו כי הסיבה לנטייתן של חפרפרות הקצף לחפור מחילות עמוקות במיוחד היא שמחילות  .17
כאלה מסייעות להן לעמוד בשינויי טמפרטורות במהלך היממה.  ההשערה  כשהתברר כי חפרפרות    

הקצף  לחפור מחילות עמוקות  שוכנות באזורים שבהם יש הבדלים קיצוניים בין טמפרטורת היום 
לטמפרטורת הלילה.  לפיכך מנסים כעת החוקרים  .

נזנחה / נוהגות / דווקא כשאינן / למצוא הסבר חלופי להתנהגות זו  )1(  
נזנחה / אינן נוהגות / אלא אם כן הן / לבדוק אם גם מכרסמים אחרים נוקטים שיטה זו  )2(  

זכתה לחיזוק / נוהגות / רק כאשר הן / למצוא הסבר חלופי להתנהגות זו  )3(  
זכתה לחיזוק / אינן נוהגות / כאשר הן אינן / למצוא הסבר חלופי להתנהגות זו  )4(  

18.  החוק הקובע כי המצאת תרופה חדשה  לחברה שפיתחה אותה רישיון בלעדי לייצורה המסחרי, 
 מאוד על הצרכן הזקוק לתרופה, שכן מעתה לחברה המפתחת  ביכולתה לדרוש בעבור התרופה כל 

מחיר שהוא.

ביטולו של / מקנה / מקשה / לא יכולים להיות מתחרים, ולכן  )1(  
ביטולו של / מקנה / מקל / לא יכולים להיות מתחרים, ולכן  )2(  

חקיקת / אינה מקנה / מקשה / יכולות להיות חברות מתחרות, ולכן אין  )3(  
חקיקת / אינה מקנה / מקלה / יכולות להיות חברות מתחרות, ולכן אין  )4(  

ידוע שבעיני המנכ"ל, השיקולים הכלכליים חשובים  משביעות הרצון של העובדים.   החלטתו   .19
להשבית את שעון הרנדומיזציה  משמעותה של החלטה זו היא  .

פחות / לכן / בעקבות דרישת העובדים מפתיעה, שכן / חיסכון של מיליונים  )1(  
פחות / אולם / הייתה צפויה, אף ש- / הקטנת הרווחיות של המפעל  )2(  

יותר / לכן / בעקבות דרישת העובדים לא הייתה צפויה, שכן / הגדלת עלויות הייצור  )3(  
יותר / אולם / הייתה צפויה, שכן / שיפור בתנאי העבודה של העובדים והקטנת רווחיות המפעל  )4(   

היגיון )שאלות 24-20(

כתוב באנציקלופדיה: "הנברנים הם בעלי חיים קטנים מסדרת המכרסמים, המותאמים ברובם לחיים מתחת   .20
לפני האדמה.  מזונם העיקרי של מרבית זני הנברנים הוא עשבים, ובהתאם לכך התפתחו אצל זנים אלה שיניים 

טוחנות בעלות שורש רחב, הגדֵלות בהתמדה".

איזו מהטענות הבאות אינה משתמעת מהכתוב באנציקלופדיה?  

לא אצל כל בעלי החיים השיניים הטוחנות גדלות בהתמדה    )1(  
שיניים טוחנות בעלות שורש רחב יעילות לכרסום עשבים  )2(  

לא כל המכרסמים ניזונים בעיקר מעשבים  )3(  
כל בעלי החיים החיים מתחת לפני האדמה הם מכרסמים   )4(  
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בתגובה לידיעה שקרא בעיתון הפטיר קובלנץ: "העובדה ששני שעונים יוצרו בידי אותו שען לא מבטיחה שהם   .21
יראו את אותה השעה".  איזו מהאפשרויות המוצעות מתאימה ביותר להיות הידיעה שקרא?

בערבות קמצ'טקה הרחוקה התגלו ציורי מערות הדומים מאוד לציורים שבמערת לסקו שבצרפת  )1(
ערעורו של הנאשם מירקין על פסק הדין שניתן במשפטו בבית המשפט המחוזי, נדחה בבית המשפט העליון  )2(

בירושלים נמכרו עותקים רבים מספרו של ציגלר, ואילו בחיפה נמכרו עותקים מעטים בלבד  )3(
אחיו של השופט המכובד זבדיאל נתפס בעת ביצוע שוד מזוין  )4(

רק אחד מארבעת המשפטים שלפניכם הוא בעל היגיון פנימי.  איזהו?  .22

מהעובדה שרק בעל סוס יכול להיות בעל פרד, נובע שאם לעזרא יש סוס, יש לו גם פרד  )1(
מהעובדה שרק בעל דירה יכול להיות חסר אומץ, נובע שאם יש לעזרא דירה, אזי הוא אמיץ  )2(

מהעובדה שכל בעל חלומות יכול להיות בעל גרזן, נובע שלא ייתכן שעזרא הוא בעל חלומות ובעל גרזן  )3(
מהעובדה שרק משופם יכול להיות מזוקן, נובע שאם עזרא מזוקן, אזי הוא גם משופם  )4(

תושבי הערים גותהאם ומטרופוליס דוברים אמת תמיד, חוץ מבמקרים הבאים:   .23 
 - כאשר תושבי גותהאם נמצאים במטרופוליס, הם משקרים תמיד
 - כאשר תושבי מטרופוליס נמצאים בגותהאם, הם משקרים תמיד

 הדו-שיח הבא התקיים במטרופוליס או בגותהאם:
 בטי: “המשפט הבא שתאמר יהיה שקרי". 

 ספי: “את משקרת". 

איזו מן האפשרויות הבאות לא תיתכן?   

הדו-שיח התקיים בגותהאם וספי הוא תושב מטרופוליס  )1(
הדו-שיח התקיים במטרופוליס ובטי היא תושבת עיר זו  )2(

בטי היא תושבת גותהאם וספי הוא תושב מטרופוליס  )3(
בטי וספי שניהם תושבי גותהאם   )4(

לפני שלושה אנשים הוצגו הנתונים הבאים, נתון אחד לפני כל אחד מהם:  .24
- רק באנגלית יש ספרים שאורכם עולה על חמש מאות עמוד.  
- כל הספרים בספרדית הם בני שלוש מאות עמוד לכל היותר.  

- אורכו של כל ספר מתח הוא שלוש מאות עמוד לכל הפחות וארבע מאות עמוד לכל היותר.  

באיזו מהעובדות הבאות כל אחד משלושת האנשים יכול להיות בטוח?  

אין ספרי מתח הכתובים באנגלית  )1(
אורכו של ספר מתח הכתוב בספרדית אינו עולה על חמש מאות עמוד  )2(

כל ספר מתח הכתוב בספרדית הוא בן שלוש מאות עמוד  )3(
אורכו של ספר מתח הכתוב בשוודית אינו עולה על חמש מאות עמוד, ואינו נופל משלוש מאות עמוד  )4(
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הבנת הנקרא )שאלות 30-25(

קראו בעיון את הקטע, וענו על השאלות שאחריו.

השריעה, ההלכה הדתית המוסלמית, מקיפה את כל תחומי החיים.  אף שיש בשריעה שפע של הוראות מחייבות,   )1(
אין היא שיטת משפט במובן המקובל, אלא מערכת של מצוות דתיות ומוסריות שנועדו להסדיר את חיי הפרט 

בכל שטחי החיים.  להוראות רבות אופי מוסרי-דתי יותר מאופי משפטי.  כך, למשל, ההיתר בקוראן לשאת כמה 
נשים בעת ובעונה אחת מותנה ביכולתו של הבעל לנהוג בהן בשוויון.  עם זאת, לא מוטלות שם סנקציות על מי

שמפר תנאי זה, ועונשו צפוי להינתן בעולם הבא.     )5(

חוקרים מונים ארבעה מקורות למשפט המוסלמי.  שני המקורות הראשונים הם מקורות טקסטואליים: הסונה,   
שהיא אוסף סיפורים על אודות אורח חייהם והליכותיהם של הנביא מוחמד וחבריו, והקוראן.  שלא כמצופה, 
הקוראן אינו המקור המשפטי הראשון בחשיבותו, שכן הנביא מוחמד לא ניסה לפעול מחוץ לשיטה המשפטית 

שהייתה מקובלת בתקופתו.  בשורתו הייתה דתית וחברתית, והוא נהפך למחוקק לאחר מותו, כאשר העקרונות
הדתיים והמוסריים של האסלאם, כפי שפורטו בקוראן, הפכו גם לעקרונות משפטיים.  הסונה היא המקור    )10(

המשפטי החשוב ביותר.  המשפט המוסלמי מציג את מעשיו של הנביא מוחמד, כפי שהם מופיעים בסונה, כנורמה 
הראויה לחיקוי.  המקור השלישי, האִג'תִהאד, הוא מעין מנגנון אינטלקטואלי של יצירת הלכה.  כאשר התעוררה 

בעיה הלכתית שלא הייתה עליה תשובה בשני המקורות הראשונים, קבעו חכמי הדור הלכה חדשה בדרך של 
היקש, בהסתמכם על תקדימים מתוך הקוראן והסונה.  המקור הרביעי, הקרוי אִג'מאע )קונסנזוס(, היה הסמכות

המאשרת את ההלכה החדשה.  סמכות זו פעלה על ידי התבוננות לאחור: אם ההלכה שהציע חכם כלשהו    )15(
התקבלה בקרב החכמים בני דורו ללא התנגדות, ניתן לה תוקף סופי.  התפתחות ההלכה בדרך האִג'תִהאד 

והאִג'מאע נמשכה כשלוש מאות שנה, עד לחתימת ההלכה במאה ה-10.

מה הגורמים שהביאו לידי נעילת שערי ההלכה המוסלמית?  גורם אחד הוא מיצוי המקורות הטקסטואליים:   
מבחינה טכנית יש גבול לאפשרות ליצור הלכות חדשות על סמך תקדימים שנקבעו בקוראן ובסונה.  גורם נוסף

הוא סוציולוגי באופיו: המשפט המוסלמי התפתח בצורה דינמית כשהמדינות המוסלמיות, שהיו בראשית דרכן,    )20(
נתקלו בבעיות כלכליות וחברתיות חדשות ונאלצו לספק תשובות לשאלות אקטואליות.  לקראת המאה ה-10 

התייצבו התנאים הפוליטיים, החברתיים והכלכליים במדינות אלה, ומערכת המשפט כבר ענתה על כל הצרכים, 
מה שהוביל לראשיתו של הקיפאון בהתפתחות המשפט.

במאה השנים האחרונות נדחק המשפט המוסלמי על ידי החקיקה החילונית.  ממחצית המאה ה-19 ועד ראשית  
המאה ה-20 נחקקו בארצות המזרח התיכון חוקים חילוניים בתחומי משפט שונים, כגון המשפט המסחרי    )25(

והפלילי, אך לא בתחום ענייני האישות, בגלל חשיבותם הדתית וזיקתם החזקה לקוראן.  החקיקה החילונית 
נועדה להשלים את השריעה, והדבר נעשה על ידי אימוץ מערכות חוקים שלמות ממקורות אירופיים, בלי לבטל 

את תקפותו של המשפט המוסלמי באותם תחומים.  ואולם, אין ספק שבמרוצת השנים סללה החקיקה החילונית 
גם את הדרך לדחיקת רגליה של השריעה עצמה.  מתחילת המאה ה-20 נחשפו גם דיני האישות - לב לבה של

השריעה - להתערבות המחוקק החילוני.  למשל, בחקיקה הסורית תוקנו תיקונים מרחיקי לכת, כגון מתן פיצוי    )30(
לגרושה, או איסור על ריבוי נשים. 

 

השאלות 

העובדה שלא מוטלות סנקציות משפטיות על מי שאינו נוהג בשוויון בנשותיו מובאת בתור דוגמה -  .25

להיקף הרחב של השריעה  )1(
לאופי הלא-משפטי של השריעה  )2(

לאי-יכולתה של השריעה לאכוף את חוקיה  )3(
לכך שלשריעה אין סמכות מוסרית  )4(
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מדוע "הקוראן אינו המקור המשפטי הראשון בחשיבותו" )שורה 8(?  .26

משום שאין בו עקרונות משפטיים מעבר למקובל בתקופתו של מוחמד  )1(
משום שאין הוא כולל עקרונות משפטיים, דתיים או מוסריים  )2(

משום שאין הוא כולל חוקים או הוראות, אלא רק את סיפור חייו של מוחמד   )3(
משום שאין הוא כולל סנקציות משפטיות על הפרת חוקים  )4(

הביטוי "נעילת שערי ההלכה" )שורה 18( מתייחס ל-  .27

הפיכת העקרונות הדתיים של האסלאם לעקרונות משפטיים  )1(
אישור ההלכות שהתפתחו בדרך האג'תהאד  )2(

השלמת כתיבתם של המקורות הטקסטואליים  )3(
הפסקת פעילות האג'תהאד והאג'מאע  )4(

בבסיס הגורם הראשון שנזכר בפסקה השלישית עומדת ההנחה כי -  .28

ככל שהיקף המקורות התקדימיים קטן יותר, גדֵל היקף התפתחותה של ההלכה  )1(
ככל שהיקף המקורות התקדימיים גדול יותר, קטֵן היקף התפתחותה של ההלכה  )2(

ככל שההלכה מתפתחת, גדֵל היקף המקורות התקדימיים  )3(
ככל שההלכה מתפתחת, קטֵן היקף המקורות התקדימיים שאפשר לבסס עליהם הלכות חדשות  )4(

על פי הפִּסקה השלישית, היציבות הפוליטית והכלכלית  התפתחות מערכת המשפט המוסלמית.  .29

האטה את  )1(
הייתה חיונית ל-  )2(

הייתה תוצאה של  )3(
תרמה ל-  )4(

מהפּסִקה הרביעית עולה כי -  .30

החקיקה החילונית נהפכה לחלק בלתי נפרד מהשריעה  )1(
החקיקה החילונית נועדה רק להשלים את השריעה, אך למעשה היא הולכת ומחליפה אותה  )2(

החקיקה החילונית והשריעה מתקיימות כיום זו לצד זו, מכיוון שהן עוסקות בתחומים שונים  )3(
החקיקה החילונית אימצה את עקרונות השריעה כעקרונות היסוד שבמסגרתם היא מתפתחת  )4(
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עמוד ריק
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חשיבה כמותית
בפרק זה מופיעות שאלות ובעיות של חשיבה כמותית.  לכל שאלה מוצעות ארבע תשובות.  עליכם לבחור את התשובה 

הנכונה ולסמן את מספרה במקום המתאים בגיליון התשובות.

הערות כלליות בנוגע לפרק חשיבה כמותית:
הסרטוטים המצורפים לחלק מהשאלות נועדו לסייע בפתרונן, אך אין הם מסורטטים בהכרח על פי קנה מידה.    *

אין להסיק מסרטוט בלבד על אורך קטעים, גודל זוויות, וכיוצא בהם.  
אם קו נראה ישר בסרטוט, אפשר להניח שהוא אכן ישר.  *

כאשר מופיע בשאלה מונח גאומטרי )צלע, רדיוס, שטח, נפח וכו'( כנתון, הכוונה היא למונח שערכו גדול מאפס,   *
אלא אם כן מצוין אחרת.  

     .a הכוונה היא לשורש החיובי של ,(a > 0) a כאשר כתוב בשאלה   *

סימנים ונוסחאות:
 פירושו זווית של 90° - זווית ישרה.
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a

הסימן   .1
 

ABC»  פירושו הזווית הכלואה   
.BC-ו AB בין הקטעים  

.b-מקביל ל a פירושו a || b  

.b-מאונך ל a פירושו a ⊥ b  

אפס אינו מספר חיובי ואינו מספר שלילי.  .2
אפס הוא מספר זוגי.  

אחד אינו מספר ראשוני.  

 a x100 $ אחוזים:  %a מ-x הם    .3

חזקות:  לכל מספר  a  שונה מאפס,   .4
ולכל  n  ו-m  שלמים -  

  am + n = am · an ב.   a
a
1
n=-n א.   

 (0 < a , 0 < m)  a amm
n n

= ^ h ג.   

 an · m = (an)m ד.   

  (a ± b)2 = a2 ± 2ab + b2 נוסחאות כפל מקוצר:   .5

(a + b)(a – b) = a2 – b2   

דרך
   

בעיות דרך:   = מהירות זמן6.     
כמות עבודה

   
בעיות הספק:   = הספק         זמן7. 

AD || BE || CF   :פרופורציה:   אם  .8

  
AC
AB

DF
DE= וגם    

DE
AB

EF
BC= אזי:   

משולש:  .9
a שטח משולש שאורך בסיסו א.   

  a h
2
$ ואורך הגובה לבסיס זה h הוא:     

משפט פיתגורס: ב.   
במשולש ישר זווית ABC כבסרטוט   

AC2
 = AB2

 + BC2 מתקיים החוק הבא:    

במשולש ישר זווית שזוויותיו ג.   

90° ,60° ,30°, אורך הניצב שמול   
הזווית 30° שווה לחצי אורך היתר.   

 a · b  :הוא b ורוחבו a שטח מלבן שאורכו  .10

,a שטח טרפז שאורך בסיסו האחד  .11
h וגובהו ,b אורך בסיסו האחר  

    a b h
2
$+] g הוא:    

סכום הזוויות הפנימיות במצולע  .12
בעל n צלעות הוא:  (180n – 360) מעלות.  

במצולע משוכלל בעל n צלעות גודל כל זווית פנימית   

n מעלות. n
n180 360 180 360− = −a ak k הוא:   

עיגול, מעגל:  .13
r שטח עיגול שרדיוסו א.   

(π = 3.14...) πr2  :הוא   

2πr  :הוא r היקף מעגל שרדיוסו ב.   

   x° שטח גזרת עיגול בעלת זווית ראש ג.   
   πr2 · x 

 360
הוא:     

תיבה, קובייה:  .14
,a הנפח של תיבה שאורכה א.   

a · b · c  :הוא c וגובהה b רוחבה   

2ab + 2bc + 2ac :שטח הפנים של התיבה הוא ב.   
 a = b = c  בקובייה מתקיים ג.   

גליל:  .15
שטח המעטפת של גליל שרדיוס א.   
2πr · h  :הוא h וגובהו r בסיסו   

שטח הפנים של הגליל הוא: ב.   
 2πr2

 + 2πr · h = 2πr(r + h)   

πr2· h  :הנפח של הגליל הוא ג.   

h וגובהו r נפח חרוט שרדיוס בסיסו  .16
    πr2 · h

     3
הוא:   

בפרק זה 25 שאלות.
הזמן המוקצב הוא 25 דקות.
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שאלות ובעיות )שאלות 8-1(

b ≠ 0   ,   | a + b | = | a – b | נתון:   .1

a = ?  

 - b  )1(  

 -b2  )2(  

 0  )3(  

2b  )4(  

במישור נתונים 5 ישרים d ,c ,b ,a ו-e כך ש-  .2
 ,b-מקביל ל a  
,c-מאונך ל b  
,d-מקביל ל c   

.e-מאונך ל d-ו  

איזו מהטענות הבאות נכונה?   
 

c-מקביל ל a  )1(  

d-מקביל ל a  )2(  

d-מאונך ל b  )3(  

e-מאונך ל b  )4(  

a = 8b + 2x נתון:   .3
 

x = ?  

2(a – 4b)  )1(  

a – 4b  )2(  

a b2 2−  )3(  

a b2 4−  )4(  

צחי ועוזי הם אחים.  אמם אמרה לחברה אחת שצחי גדול מעוזי בשנתיים, ולחברה אחרת   .4
אמרה שצחי גדול מעוזי פי 1.5.    

בן כמה צחי )בשנים(?  

9  )1(  
8  )2(  
3  )3(  
6  )4(  
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.b < a  ,10-הם מספרים ראשוניים הקטנים מ b-ו a  .5
a – b  שווה לכל היותר ל-  

5  )1(  
2  )2(  
3  )3(  
4  )4(  

? 12a2 – 14ab – 10b2  ערכו של איזה מהביטויים הבאים שווה בהכרח לערך הביטוי  .6

 (4a – 5b) (3a + b)  )1(  

 (2a + 5b) (6a – 2b)  )2(  

(3a – 5b) (4a + 2b)  )3(  

(3a + 10b) (4a – b)  )4(  

1 < n נתון:   .7
 

 ?n2
2n

=  

n
1  )1(  

2n - 2  )2(  

n
2n 1-

 )3(  

n
2 2n -

 )4(  

במפעל א' מייצרים 100 נורות ביום, ומהן 10 פגומות.  .8
במפעל ב' מייצרים 50 נורות ביום, ומהן 15 פגומות.  

אם נבחר באקראי נורה מן התוצרת היומית המשותפת של שני המפעלים,   
מה הסיכוי שהיא לא תהיה פגומה?  

5
4  )4(  3

2  )3(  20
11  )2(  6

5  )1(  
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השוואה כמותית )שאלות 13-9(
השאלות 13-9 מורכבות מזוגות של ביטויים.  בכל שאלה, ביטוי אחד מופיע בטור א, וביטוי שני בטור ב.

בטור שלישי מופיע לעתים מידע נוסף הנוגע לזוג הביטויים שבטורים א ו-ב.  המידע הנוסף עשוי להיות חיוני לפתרון 
השאלה.  עליכם להשוות בין שני הביטויים, אגב הסתייעות במידע הנוסף )אם הוא קיים(, ולקבוע אם: 

הביטוי שבטור א גדול יותר  )1(
הביטוי שבטור ב גדול יותר  )2(

שני הביטויים שווים זה לזה  )3(
המידע הנתון אינו מספיק כדי לקבוע איזה מהנ"ל הוא יחס הגדלים בין הביטויים  )4(

לאחר שבחרתם באפשרות שנראית לכם נכונה, סמנו את מספרה במקום המתאים בגיליון התשובות.

מידע נוסףטור בטור א

.9x
9

x – 89 < x

שטח המשולש ADBהשטח הכהה10.

: ABC נתון המשולש

 ABC נקפל את המשולש
לאורך AD, ונקבל  

את הצורה הבאה:

.11$(a)$(-a)
לכל מספר x הוגדרה הפעולה (x)$ כך:

$(x) = x3 – x2 + x

0 < a

.12a20°

הנקודה O היא מרכז המעגל.
AD הוא קוטר במעגל.

.«BAD חוצה את הזווית AC הקטע

ממוצע גודלי 3 הזוויות1390°.
«C-ו «B ,«A

ABCD הוא מרובע.
הזווית D» גדולה יותר מכל אחת 

מהזוויות האחרות במרובע.
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הסקה מטבלה )שאלות 17-14(
עיינו היטב בטבלה שלפניכם, וענו על ארבע השאלות שאחריה.

בתחילת כל שנה נרשם מספר התושבים בכל אחת מ-10 הערים א-י.  עבור כל עיר מצוינים בטבלה: מספר תושביה 
בשנת 1998 )באלפים(, מספר התושבים הגבוה ביותר שנרשם בשנות ה-90 )באלפים(, ומספר התושבים הנמוך ביותר 

שנרשם בשנות ה-90 )באלפים(.  שלושת הנתונים האלה מעוגלים לאלפים שלמים.
כמו כן מצוינים בטבלה אחוזי השינוי במספר התושבים בכל עיר בשנת 1998 - בהשוואה לשנת 1997, בהשוואה 

לממוצע מספר התושבים בשנות ה-90 (1999-1990), ובהשוואה לממוצע מספר התושבים בשנות ה-80 (1989-1980).  
נתונים אלו מעוגלים לאחוזים שלמים, למשל: 0.2% מעוגלים ל-0%.

לדוגמה: מספר התושבים בעיר ה בשנת 1998 היה 124,000.  מספר זה של תושבים לא השתנה בהשוואה למספרם 
בשנת 1997 ובהשוואה למספר התושבים הממוצע בעיר בשנות ה-90, אך הוא גבוה ב-2% ממספר התושבים הממוצע 

בעיר בשנות ה-80.  מספר התושבים הגבוה ביותר שנרשם בעיר זו בשנות ה-90 היה 126,000 תושבים.

עיר

מספר 
התושבים 

בשנת 1998
)באלפים(

המספר הגבוה
ביותר בשנות 

ה-90
)באלפים(

המספר הנמוך
ביותר בשנות 

ה-90
)באלפים(

אחוז השינוי בשנת 1998 -

בהשוואה 
לשנת 1997

בהשוואה 
לממוצע

בשנות ה-90

בהשוואה 
לממוצע

בשנות ה-80

6%0% -5% -550590550א

4754764701%0%0%ב

4424504252%2%3%ג

5% -9% -10% -386429386ד

1241261200%0%2%ה

102102956%6%6%ו

8% -5% -4% -9610496ז

1%7%22% -282822ח

1515725%67%115%ט

–   10100100%233%י

שימו לב: בתשובתכם לכל שאלה, התעלמו מנתונים המופיעים בשאלות האחרות.

השאלות

מה היה ממוצע מספר התושבים בעיר ב בשנים 1999-1980 )באלפים(?  .14

479  )4(  475  )3(  472  )2(  470  )1(  

באיזו עיר הטווח של מספר התושבים בשנות ה-90 היה הגדול ביותר?  .15

ד  )4( י   )3( ט   )2( א   )1(  

כמה תושבים היו בעיר ז בשנת 1997 )באלפים(?  .16

 104  )4(  102  )3(  100  )2(  92  )1(  

באיזו מהערים הבאות היה ממוצע מספר התושבים בשנות ה-80 (1989-1980) הגבוה ביותר?  .17

ט   )4( ח   )3( ז   )2( ה   )1(  
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שאלות ובעיות )שאלות 25-18(

ממבנה המורכב מ-9 קוביות זהות הוציאו קובייה אחת כבסרטוט.    .18
נפח כל קובייה הוא 1 סמ"ק. נתון:   

בכמה סמ"ר גדל שטח הפנים של המבנה   
לאחר הוצאת הקובייה?  

0  )1(  

2  )2(  

3  )3(  

6  )4(  

עכברים א, ב ו-ג מכרסמים יחד קוביית עץ ומכלים אותה ב-4 שעות.    .19
כל אחד מהם מכרסם בקצב קבוע משלו.  

עכבר א ועכבר ב מכרסמים יחד קובייה כזו ומכלים אותה ב-8 שעות.  

איזה חלק מהקובייה יכרסם עכבר ג בשעה?  

16
5  )4(  4

3  )3(  8
1  )2(  6

1  )1(  

חיים עולה בסולם במהירות של 4 שלבים בדקה ויורד בסולם במהירות של 6 שלבים בדקה.    .20
ידוע כי הזמן הדרוש לחיים לעלות לראש הסולם ולרדת בחזרה הוא 15 דקות. 

כמה שלבים יש בסולם?  

24  )1(  
30  )2(  
36  )3(  
45  )4(  

בסרטוט שלפניכם ABC הוא משולש ישר-זווית.  .21
לפי נתון זה והנתונים שבסרטוט,  

? AD מה אורך הקטע  

1 ס"מ 2
1  )1(  

2 ס"מ  5
4  )2(  

2 ס"מ  5
2  )3(  

2 ס"מ  2
1  )4(  
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בסרטוט שלפניכם מעגל שמרכזו O ורדיוסו 1 ס"מ.  .22
המעגל מחולק ל-6 גזרות שוות, וב-3 מהן סורטטו מיתרים היוצרים משולשים.  

מה סכום השטחים הכהים )בסמ"ר(?  

3 3
4−π  )1(  

   π
2

3 3
4−  )2(  

   π 6 3
2−  )3(  

2 2
6 3−π  )4(  

עבור כל דקת שיחה לחו"ל מטלפון סלולרי משלמים 100 אגורות בשעות השיא ו-50 אגורות בשעות השפל.  .23
שעות השיא הן מ-10:00 עד 20:00, ושעות השפל הן מ-20:00 עד 10:00 ביום המחרת.  

שירה התקשרה לחו"ל מטלפון סלולרי ב-19:45, ושילמה עבור השיחה 55 שקלים בסך הכול.    

באיזו שעה סיימה שירה את השיחה?  

21:20  )4(  21:05  )3(  21:00  )2(  20:55  )1(  

 AC = BC בסרטוט שלפניכם:   .24
    AB || CD   
                             «BAC חוצה את AD   

«ADC = ?  

°135 3
α−  )4(  60° – a  )3(  °60 2

α−  )2(  °45 4
α−  )1(  

(a ≠ 0,1  ,   b ≠ 0,1)    x b b
a1= − נתון:   .25

 
y = x + 1 – a   

 

 ?x
y =  

a
b1 +  )4(  a

b1 −  )3(  1 – b  )2(  1 + b  )1(  
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עמוד ריק



- 26 -

© כל הזכויות שמורות למרכז ארצי לבחינות ולהערכה )ע"ר(
אין להעתיק או להפיץ בחינה זו או קטעים ממנה בכל צורה ובכל אמצעי, או ללמדה - כולה או חלקים ממנה - בלא אישור בכתב מהמרכז הארצי לבחינות ולהערכה.

מועד פברואר 2012 חשיבה	כמותית	-	פרק	שני	 

חשיבה כמותית
בפרק זה מופיעות שאלות ובעיות של חשיבה כמותית.  לכל שאלה מוצעות ארבע תשובות.  עליכם לבחור את התשובה 

הנכונה ולסמן את מספרה במקום המתאים בגיליון התשובות.

הערות כלליות בנוגע לפרק חשיבה כמותית:
הסרטוטים המצורפים לחלק מהשאלות נועדו לסייע בפתרונן, אך אין הם מסורטטים בהכרח על פי קנה מידה.    *

אין להסיק מסרטוט בלבד על אורך קטעים, גודל זוויות, וכיוצא בהם.  
אם קו נראה ישר בסרטוט, אפשר להניח שהוא אכן ישר.  *

כאשר מופיע בשאלה מונח גאומטרי )צלע, רדיוס, שטח, נפח וכו'( כנתון, הכוונה היא למונח שערכו גדול מאפס,   *
אלא אם כן מצוין אחרת.  

     .a הכוונה היא לשורש החיובי של ,(a > 0) a כאשר כתוב בשאלה   *

סימנים ונוסחאות:
 פירושו זווית של 90° - זווית ישרה.
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הסימן   .1
 

ABC»  פירושו הזווית הכלואה   
.BC-ו AB בין הקטעים  

.b-מקביל ל a פירושו a || b  

.b-מאונך ל a פירושו a ⊥ b  

אפס אינו מספר חיובי ואינו מספר שלילי.  .2
אפס הוא מספר זוגי.  

אחד אינו מספר ראשוני.  

 a x100 $ אחוזים:  %a מ-x הם    .3

חזקות:  לכל מספר  a  שונה מאפס,   .4
ולכל  n  ו-m  שלמים -  

  am + n = am · an ב.   a
a
1
n=-n א.   

 (0 < a , 0 < m)  a amm
n n

= ^ h ג.   

 an · m = (an)m ד.   

  (a ± b)2 = a2 ± 2ab + b2 נוסחאות כפל מקוצר:   .5

(a + b)(a – b) = a2 – b2   

דרך
   

בעיות דרך:   = מהירות זמן6.     
כמות עבודה

   
בעיות הספק:   = הספק         זמן7. 

AD || BE || CF   :פרופורציה:   אם  .8

  
AC
AB

DF
DE= וגם    

DE
AB

EF
BC= אזי:   

משולש:  .9
a שטח משולש שאורך בסיסו א.   

  a h
2
$ ואורך הגובה לבסיס זה h הוא:     

משפט פיתגורס: ב.   
במשולש ישר זווית ABC כבסרטוט   

AC2
 = AB2

 + BC2 מתקיים החוק הבא:    

במשולש ישר זווית שזוויותיו ג.   

90° ,60° ,30°, אורך הניצב שמול   
הזווית 30° שווה לחצי אורך היתר.   

 a · b  :הוא b ורוחבו a שטח מלבן שאורכו  .10

,a שטח טרפז שאורך בסיסו האחד  .11
h וגובהו ,b אורך בסיסו האחר  

    a b h
2
$+] g הוא:    

סכום הזוויות הפנימיות במצולע  .12
בעל n צלעות הוא:  (180n – 360) מעלות.  

במצולע משוכלל בעל n צלעות גודל כל זווית פנימית   

n מעלות. n
n180 360 180 360− = −a ak k הוא:   

עיגול, מעגל:  .13
r שטח עיגול שרדיוסו א.   

(π = 3.14...) πr2  :הוא   

2πr  :הוא r היקף מעגל שרדיוסו ב.   

   x° שטח גזרת עיגול בעלת זווית ראש ג.   
   πr2 · x 

 360
הוא:     

תיבה, קובייה:  .14
,a הנפח של תיבה שאורכה א.   

a · b · c  :הוא c וגובהה b רוחבה   

2ab + 2bc + 2ac :שטח הפנים של התיבה הוא ב.   
 a = b = c  בקובייה מתקיים ג.   

גליל:  .15
שטח המעטפת של גליל שרדיוס א.   
2πr · h  :הוא h וגובהו r בסיסו   

שטח הפנים של הגליל הוא: ב.   
 2πr2

 + 2πr · h = 2πr(r + h)   

πr2· h  :הנפח של הגליל הוא ג.   

h וגובהו r נפח חרוט שרדיוס בסיסו  .16
    πr2 · h

     3
הוא:   

בפרק זה 25 שאלות.
הזמן המוקצב הוא 25 דקות.
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שאלות ובעיות )שאלות 10-1(

חילזון מתקדם בקצב של 5 ס"מ בדקה.  .1
צב מתקדם בקצב כפול מהקצב של החילזון.   

בכמה זמן )בדקות( יעבור הצב מטר אחד?  

25  )4(  1 2
17  )3(  12 2

1  )2(  10  )1(  
 

במערכת הצירים שבסרטוט ABCD הוא מעוין.    .2
לפי נתונים אלה והנתונים שבסרטוט,  

מה שטחו של המעוין?  

 6  )1(  
 8  )2(  
 9  )3(  

12  )4(   

a הוא מספר ראשוני.  .3
b = a – 1 נתון:   

איזו מן הטענות הבאות נכונה בהכרח?  

b הוא מספר ראשוני   )1(  
b הוא מספר אי-זוגי   )2(  

a + b הוא מספר זוגי   )3(  
a + b + 1 אינו מספר ראשוני  )4(   

4x – 2y = z נתון:   .4
4y = 24 – 2z   

x = ?  

0  )1(  
2  )2(  
3  )3(  
8  )4(   

.B בסרטוט שלפניכם מעגל שמרכזו  .5
לפי נתון זה והנתונים שבסרטוט,  

? ABC מה היקף המשולש  
 

r2 2+^ h  )1(  

r2 2^ h  )2(

r2 3^ h  )3(

 r2 3+^ h  )4(  
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יגאל עובד 12 חודשים בשנה ומקבל משכורת חודשית קבועה.  סכום משכורותיו של   .6
יגאל בשנה גדול פי 4 מהמשכורת החודשית הקבועה של אריאלה.  

 

פי כמה גבוהה משכורתה החודשית של אריאלה ממשכורתו החודשית של יגאל?  
 

 4  )4(  3  )3(  2  )2(  3
4  )1(  

 

3 ממנו לכוס אחת.  אחר כך מזג מהבקבוק לכוס 
2 אבנר לקח בקבוק מים מלא ומזג   .7

אחרת חצי מהכמות שנמזגה לכוס הראשונה. 

איזה חלק מכמות המים שהייתה בבקבוק בתחילה נשאר בו?  

  9
1  )1(  

 6
1  )2(  

 3
1  )3(  

לא נשארו מים בבקבוק   )4(  
 

שארית החלוקה של x ב-7 היא 5.    .8
מה שארית החלוקה של 2x ב-7 ?  

 

 6  )4(  3  )3(  2  )2(  0  )1(  
 

ריבוע שהיקפו 16 ס"מ חולק ל-12 מלבנים חופפים, כבסרטוט.  .9
מה היקף כל מלבן )בס"מ(?  

5 3
1  )1(  

2  )2(  

 3  )3(  

4 3
2  )4(  

 

0 < x < 1 נתון:   .10
 4y = 3x   

איזה מן האי-שוויונים הבאים נכון?  

y < 0  )1(  

1 < y  )2(  

3 < y 
2  )3(  

y 
2 < 1  )4(  
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הסקה מתרשים )שאלות 14-11(
עיינו היטב בתרשים שלפניכם, וענו על ארבע השאלות שאחריו.

בתרשים מוצגים נתונים על תקציבי הבריאות והחינוך )במיליוני דולרים( של שתי מדינות )א ו-ב ( בשנים 1990-1981.
לכל אחת מהמדינות מתאימים בתרשים שני גרפים: הקו הרצוף מייצג את תקציב הבריאות, והקו המקווקו - את תקציב 

החינוך )ראו מקרא(.

לדוגמה: בשנת 1987 תקציב הבריאות במדינה א היה 5 מיליון דולר, ותקציב החינוך באותה מדינה היה 2 מיליון דולר.
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שימו לב: בתשובתכם לכל שאלה, התעלמו מנתונים המופיעים בשאלות האחרות.

השאלות

במרבית השנים המתוארות בתרשים -    .11
תקציב הבריאות במדינה א היה  תקציב הבריאות במדינה ב,   

ותקציב החינוך במדינה א היה  תקציב החינוך במדינה ב.  

גבוה מ- ; גבוה מ-   )1(  
גבוה מ- ; נמוך מ-   )2(  
נמוך מ- ; שווה ל-   )3(  
נמוך מ- ; נמוך מ-  )4(  

 

איזה מארבעת התקציבים היה בעל טווח הערכים הקטן ביותר בשנים המתוארות בתרשים?  .12

תקציב החינוך במדינה א  )1(  
תקציב החינוך במדינה ב  )2(  

תקציב הבריאות במדינה א  )3(  
תקציב הבריאות במדינה ב  )4(  
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אם נאחד את ארבעת התקציבים לתקציב אחד,  .13
איזה מהתרשימים הבאים יתאר את התקציב המאוחד?  

)2(        )1(

 

)4(        )3(

 

ידוע כי בשנת 1986 הוקצו לתקציב החינוך 15% מתקציבה הכולל של מדינה א.    .14
 

כמה אחוזים מתקציבה הכולל של מדינה זו הוקצו לתקציב הבריאות באותה שנה?  

60%  )1(  
45%  )2(  
30%  )3(  

אי-אפשר לדעת לפי הנתונים  )4(  
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שאלות ובעיות )שאלות 19-15(

בושם מתייקר בכל שנה ב-20% בהשוואה לשנה הקודמת.    .15
אחרי שתי התייקרויות היה מחירו של הבושם גבוה ב-22 דולרים ממחירו בתחילת   

השנה הראשונה להפצתו.

מה היה מחירו )בדולרים( של הבושם בתחילת השנה הראשונה להפצתו?  

44  )4(  30  )3(  50  )2(  11  )1(  
 

ABCD הוא ריבוע שאורך צלעו 3 ס"מ.  .16
לפי נתון זה והנתונים שבסרטוט,  
מה שטח הטרפז הכהה )בסמ"ר(?  

2  )1(  

2  )2(  

2 2  )3(  

2 2
1  )4(  

 

0 < x     ,    x3 = 3·x נתון:   .17
 x = ?  

33  )4(  3  )3(  2  )2(  1  )1(  
 

.c-ו b ,a בסרטוט שלפניכם שלושה חצאי מעגלים שרדיוסיהם  .18
 .c-ו a  הוא הממוצע של b :נתון  

מה אורך הקו המודגש?  

  
    b2

3π  )1(  

 2πb2  )2(  

 3πb  )3(  

  4πb2  )4(  

כדי לפתוח כספת יש לסובב חוגה לעבר אחת מ-4 צורות, ולהקיש בסדר מסוים על  .19
3 ספרות שונות מתוך 6 ספרות )ראו סרטוט(.  

רק צירוף אחד של סיבוב והקשה פותח את הכספת.    

מה המספר המקסימלי של צירופים שונים שיש לנסות  
כדי לפתוח את הכספת?   

 1,440  )1(  

 240  )2(  

 360  )3(  

480  )4(  
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השוואה כמותית )שאלות 25-20(
השאלות 25-20 מורכבות מזוגות של ביטויים.  בכל שאלה, ביטוי אחד מופיע בטור א, וביטוי שני בטור ב.

בטור שלישי מופיע לעתים מידע נוסף הנוגע לזוג הביטויים שבטורים א ו-ב.  המידע הנוסף עשוי להיות חיוני לפתרון 
השאלה.  עליכם להשוות בין שני הביטויים, אגב הסתייעות במידע הנוסף )אם הוא קיים(, ולקבוע אם: 

הביטוי שבטור א גדול יותר  )1(
הביטוי שבטור ב גדול יותר  )2(

שני הביטויים שווים זה לזה  )3(
המידע הנתון אינו מספיק כדי לקבוע איזה מהנ"ל הוא יחס הגדלים בין הביטויים  )4(

לאחר שבחרתם באפשרות שנראית לכם נכונה, סמנו את מספרה במקום המתאים בגיליון התשובות.

מידע נוסףטור בטור א

.20

סכום היקפי הטרפזים
EFCD-ו ABFE

סכום היקפי המשולשים
ADC-ו ABC

ABCD הוא מלבן.
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AD ו-BC, והן שונות מקדקודי המלבן. 
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0 < y < x

גובהו של רוני גדול מ- גובהה של שניגובהו של רוני23.
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עמוד ריק
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ENGLISH

The following section contains three types of questions:  Sentence Completion, Restatement 
and Reading Comprehension.  Each question is followed by four possible responses.  Choose 
the response which best answers the question and mark its number in the appropriate place 
on the answer sheet.

Sentence Completions (Questions 1-11)
This part consists of sentences with a word or words missing in each.  For each question, 
choose the answer which best completes the sentence.

1.  In nature, sodium is never found in its pure form; it is always  with other elements.

 (1) combined (2) announced (3) contrasted (4) amazed

2.  While height is usually considered an  in basketball, some excellent players are 
quite short.

 (1) advantage (2) appetite (3) accusation (4) annoyance

3. Because rich farmland covers sixty percent of Romania, many of the country's 
inhabitants work in .

 (1) construction (2) agriculture (3) science (4) industry

4. The egg cream, a once-popular drink, contains  egg nor cream.

 (1) neither (2) both (3) some (4) besides

5. Zoologists predict that by the end of the century there will be more tigers in  than 
in the wild.

 (1) captivity (2) secrecy (3) exploration (4) formation

6. The long toes of the jacana  this small tropical bird to walk easily on the floating 
leaves of water plants.

 (1) enforce (2) entrust (3) enact (4) enable

7. In 1981, an invisible cloud of poisonous gas  out of a factory in Bhopal, India, 
killing and injuring thousands.

 (1) marched (2) leaked (3) struggled (4) crawled

8. The  smog over Beijing makes it impossible to take a clear photograph of the city 
from an airplane.

 (1) dense (2) split (3) fake (4) bold

This section contains 27 questions.
The time allotted is 25 minutes.
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9. Both Michael Emerson and Hugo Young have added to our knowledge of World War I 
with their very different but  well-researched books.

 (1) probably (2) politely (3) externally (4) equally

10. In the aftermath of Hurricane Luis, food and fresh water became  on the islands of 
the eastern Caribbean.

 (1) frantic (2) scarce (3) secluded (4) immune

11.  Early Chinese landscape paintings  to strict artistic conventions.

 (1) adhere (2) subside (3) hinder (4) retort

Restatements (Questions 12-17)
This part consists of several sentences, each followed by four possible ways of restating the 
main idea of that sentence in different words.  For each question, choose the one restatement 
which best expresses the meaning of the original sentence.

12. In Europe, sugar was utilized medicinally long before it was used to sweeten food.

(1) Sugar was used to sweeten food and medicine in Europe long before it was   
used anywhere else.

(2) Europeans used sugar as a sweetener much earlier than they utilized it    
medicinally.

(3) In Europe, the use of sugar to sweeten food came many years after its use for   
health purposes.

(4) Europeans have long added sugar to their food, not as a sweetener, but for   
health reasons.

13.  Engineers have succeeded in creating a machine, which they call the "flapper," that 
mimics the wing motions of an insect with astonishing accuracy.

(1) The engineers who designed the "flapper" are continuing to improve the accuracy 
with which the machine mimics an insect's wing motions.

(2) Designed by engineers to imitate the way an insect's wings move, the "flapper" 
achieves its purpose remarkably well.

(3) Engineers have created a new machine that they call the "flapper" because its 
movements resemble those of an insect's wings.

(4) Of all the machines designed by engineers to mimic the wing motions of an insect, 
the "flapper" is the most astonishing.
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14.  In the first half of the nineteenth century, classical studies dominated the curriculum of 
English public schools.

 
(1) The curriculum of English public schools in the first half of the nineteenth century 

was devoted exclusively to classical studies.
(2) English public schools in the first half of the nineteenth century placed heavy 

emphasis on classical studies.
(3) Students in nineteenth-century English public schools were required to take 

classical studies.
(4) In the first half of the nineteenth century, most leading English public schools 

offered classical studies.

15.  Accumulated snow insulates plants and hibernating animals during the cold winter 
months.

(1) The layers of snow that cover plants and hibernating animals during the winter 
protect them from the cold.

(2) During the winter, plants and accumulated snow help to insulate hibernating 
animals.

(3) During the winter months, plants and hibernating animals grow more slowly 
because of the cold and snow.

(4) Snow is a source of water for plants and hibernating animals during the cold winter 
months.

16.  It is a common misconception that concern about the effects of economic development 
on the environment is a uniquely modern phenomenon.

(1) The widely held idea that only in modern times have people become worried about 
how economic development affects the environment is incorrect.

(2) Many people in modern times are concerned about the negative effects of economic 
development on the environment, even though they know little about these effects.

(3) It is a common phenomenon in modern times for people to be concerned about the 
environment and the effects of economic development on it.

(4) It was once assumed that the environment is not greatly affected by economic 
development, but this assumption has proven false in modern times and few people 
still believe it.

17. Those who wrong others are not always held accountable.

(1) Some misdeeds go unpunished. 
(2) People often blame others for their mistakes.
(3) A punishment should always fit the crime.
(4) Some wrongdoings are impossible to excuse.
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Reading Comprehension 
This part consists of two passages, each followed by several related questions.  For each 
question, choose the most appropriate answer based on the text.

Text I (Questions 18-22)

(1)  Certain elements of Japanese culture – sushi, karate and karaoke, to name just a  
few – have become popular in many countries around the world.  But how many 
Westerners have heard of shogi?  This Japanese board game, which is often compared to 
chess, is drawing increasing attention outside of Japan and may soon join the list of 

(5)  popular Japanese cultural exports.

  Shogi, which originated in the eighth century, is a game for two, played on a board 
of 81 squares.  Each player has twenty pieces; the object is to capture the other player's 
king.  The main difference between shogi and chess is that in shogi, pieces are never 
removed from the board.  When a player captures an opponent's piece, he is entitled to 

(10)  use it as his own.  This is what makes shogi so complicated and fascinating.  It is also 
why, according to experts, professional shogi players – unlike chess champions – have 
never been defeated by computers.

  In Japan, shogi is more popular than many sports.  Most newspapers publish a daily 
column on shogi for the country's estimated 20 million shogi fans.  There are at least 

(15)  150 professional shogi players.  A top-ranked shogi professional, called a nine dan, can 
earn the equivalent of one million dollars a year.

  Increasingly, people outside Japan – especially expert chess players – are being 
drawn to the challenge of shogi.  When shogi champion Teruichi Aono visited England 
in 1979 to teach the game to a small group there, he found almost no shogi players.  By 

(20)  1993, the Japanese Shogi Association had fourteen overseas branches, with a total of 
500 members.  As of 2001, the number of branches had grown to thirty, with a total of 
more than 2000 members.  And there is every indication that shogi's popularity is 
continuing to grow.

Questions

18. The first paragraph lists several -

 (1) Japanese cultural exports that are popular around the world
 (2) reasons why Japanese culture is so influential in different countries
 (3) ways in which the game of shogi is similar to the game of chess
 (4) elements of Japanese culture that are more popular in the West than in Japan 
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19. The main purpose of the second paragraph is to -

 (1) show how shogi has changed since the 8th century
 (2) discuss the origins of the game of shogi
 (3) compare professional shogi and chess players
 (4) explain how the game of shogi is played 

20. In lines 13-14, a "daily column" is mentioned to emphasize -

 (1) how much has been written about shogi in Japan
 (2) the importance of shogi in the lives of the nine dans
 (3) the great interest that the Japanese take in shogi
 (4) how many shogi games are played by nine dans each day 

21. According to the last paragraph, there is more and more interest in shogi among -

 (1) foreigners living in Japan
 (2) expert chess players living outside Japan
 (3) chess champions living in Japan
 (4) Japanese living outside Japan 

22. A good title for the text is -

 (1) Shogi or Chess:  Which is More Challenging?
 (2) Shogi for Beginners:  How to Get Started
 (3) An Ancient Japanese Game Draws New International Interest
 (4) Sushi, Karate and Karaoke:  Japanese Culture Goes Overseas 
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Text II (Questions 23-27)

(1)  Name something with extraterrestrial origins and defend your hypothesis.  Write a 
story that begins, "Many years later, he remembered his first experience with ice."  
Include references to a new pair of socks, the works of William Shakespeare and a 
domesticated animal.

(5)  There was a time when the questions that American universities asked their 
applicants were routine and dull:  "Say something about yourself in 250 words or less."  
But as the authentic examples above suggest, college essay questions have changed. 
This year, applicants to the prestigious University of Chicago were asked to write a 
television script incorporating a German opera, the severed ear of Dutch painter Vincent 

(10)  van Gogh and the metric system.

  The new questions have left more than a few students and parents reeling.  Liz Carr 
received an application form from the University of Virginia and showed it to her 
parents.  The required grades and test scores did not faze them; Liz has done well in 
high school and on standardized college entrance exams.  But when the Carrs looked at 

(15)  the essay topics, they were astounded.  One of the questions was, "What is your favorite 
word and how does it define you?"

  "It's a nightmare," said Maryann Carr, who is still wondering about the hidden 
meaning of that seemingly innocent inquiry.  "I'm forty years old and I can't think of a 
single word that defines me.  So how can a teenager be expected to answer that?"  

(20) "More important," she added, "how does the question tell them whether or not Liz 
should be admitted?"

  The answer given by admissions offices is that strange questions help identify the 
best writers and thinkers.  And, given the fact that many schools are vying for a limited 
number of top students, unconventional questions help universities attract students who 

(25)  are seeking a sophisticated, imaginative approach toward intellectual life.  Ted O'Neill, 
the University of Chicago's Dean of Admissions, maintains that unusual questions 
appeal to applicants.  He points out that, even though they can choose a more mundane 
subject, one third opt for the unusual.

  But not everyone is convinced.  Some schools that tried the innovative approach 
(30)  have now reversed their policy.  Others are simplifying the admissions process by 

adopting a common application form with standard questions.  Dean Heilbruner of 
Barnard College says, "the admissions process is nerve-wracking enough.  Besides, we 
don't need to play games to get good students."
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Questions

23. The main purpose of the text is to -

(1) discuss whether or not applicants to American colleges and universities should be 
required to write essays

(2) describe the typical admissions process at colleges and universities in the United 
States

(3) compare the application forms of various colleges and universities in the United 
States

(4) discuss unusual questions that some American colleges and universities are asking 
their applicants

24. The "examples" mentioned in line 7 are examples of -

(1) questions on university applications
(2) writing assignments for students at the University of Chicago
(3) scripts for a new television program
(4) responses to the question, "Say something about yourself"

25. It can be inferred that "them" (line 20) refers to -

(1) favorite words
(2) entrance exams
(3) admissions offices
(4) essay topics

26. It can be inferred from the fourth paragraph that Maryann Carr would probably -

(1) disagree that "college essay questions have changed" (line 7)
(2) not be sorry to learn that "one third opt for the unusual" (line 28)
(3) be sorry to learn that some schools have "reversed their policy" (line 30)
(4) agree that the "process is nerve-wracking enough" (line 32)

27. The main purpose of the last two paragraphs is to -

(1) present opposing viewpoints about college application essays
(2) explain why colleges ask applicants to answer unusual questions
(3) compare the University of Chicago to Barnard College
(4) argue that the admissions process should be simplified
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ENGLISH

The following section contains three types of questions:  Sentence Completion, Restatement 
and Reading Comprehension.  Each question is followed by four possible responses.  Choose 
the response which best answers the question and mark its number in the appropriate place 
on the answer sheet.

Sentence Completions (Questions 1-11)
This part consists of sentences with a word or words missing in each.  For each question, 
choose the answer which best completes the sentence.

1.  Some animals, such as the opossum, are able to fool their enemies by  to be dead.

 (1) preferring (2) pretending (3) claiming (4) refusing
 

2.  Every year, half of the Arctic ice pack  and then refreezes.

 (1) melts (2) pumps (3) gains (4) spoils
 

3.  The  of a reliable eyewitness is one of the most persuasive forms of evidence in a 
trial.

 (1) intrusion (2) nomination (3) hypocrisy (4) testimony
 

4.  For years, economists have debated  wage increases cause people to work more or 
less.

 (1) unless (2) although (3) whether (4) until
 

5.  Many  inhabit the Iranian desert, including miniature owls, lizards, and rock 
hamsters.

 (1) structures (2) cultures (3) creatures (4) signatures
 

6.  Since ancient times, Egyptians have  the warm climate and rich soil of the Nile 
valley to produce some of the world's finest cotton.

 (1) excluded (2) exploited (3) exported (4) extended
 

7.  The Louisiana Purchase, in which the United States bought two million square 
kilometers of territory from France, may be the most important land  ever made by 
the United States.

 (1) acquisition
 (2) illustration
 (3) omission
 (4) condemnation
 

This section contains 27 questions.
The time allotted is 25 minutes.
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8.  It is clear that the author of Jefferson:  A Life likes and admires her subject, yet her 
portrait of him is not .

 (1) uncritical (2) unofficial (3) unfortunate (4) undefined
 

9. Some Persian rugs are so  that they can last for as long as 500 years.

(1) durable (2) legible (3) inevitable (4) negligible

10.  Goats are  animals; they leap effortlessly from rock to rock.

 (1) docile (2) tangible (3) hostile (4) agile

11.  After the death of Alexander the Great, Ptolemy I became ruler of Egypt; he, in turn, 
was  by his son, Ptolemy II.

 (1) succeeded (2) commuted (3) inflicted (4) retrieved
 

Restatements (Questions 12-17)
This part consists of several sentences, each followed by four possible ways of restating the 
main idea of that sentence in different words.  For each question, choose the one restatement 
which best expresses the meaning of the original sentence.

12.  Two thousand years ago, Zippori and Tiberias were the two major cities in the Galilee.

(1) There were only two cities in the Galilee two thousand years ago:  Zippori and 
Tiberias.

(2) Two thousand years ago, the cities of Zippori and Tiberias in the Galilee were larger 
than they are today.

(3) Zippori and Tiberias were the Galilee's most important cities two thousand years 
ago.

(4) Two thousand years ago, Zippori and Tiberias had a major influence on other cities 
in the Galilee.

 

13.  Many computer manuals are filled with technical details that are incomprehensible to 
most people.

(1) Most people are unable to use computers without the help of technical manuals.
(2) Most people find the technical information in computer manuals impossible to 

understand.
(3) Many people find that computer manuals are more difficult to use than computers.
(4) Many people ignore the detailed technical information contained in computer 

manuals.
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14.  Social commentator Irving Kristol owes some of his remarkable persuasiveness to his 
prose style.

(1) In order to make his social commentary more persuasive, Irving Kristol developed a 
special style of prose.

(2) Social commentator Irving Kristol is known more for his innovative ideas than for 
his prose style.

(3) The prose style used by Irving Kristol in his social commentary is remarkably clear 
and logical.

(4) Social commentator Irving Kristol's prose style is partly responsible for the fact that 
he is so convincing.

 

15.  Much maligned, body fat nonetheless serves a variety of vital physiological functions.

(1) Too much body fat can be dangerous, causing a variety of severe physiological 
problems.

(2) Some types of body fat are harmful, while others perform vital functions in the 
body.

(3) Body fat has been studied extensively; nonetheless, only now are people realizing 
that it serves many different physiological functions.

(4) Even though body fat is often characterized negatively, it plays a number of 
essential roles in the body's functioning.

 

16.  Illiteracy was rampant in Albania prior to the introduction of educational reform in 
1946.

(1) Before 1946, when changes were made to the educational system, a large number of 
Albanians could neither read nor write.

(2) Until 1946, when an educational system was established in Albania, most people 
could not afford an education.

(3) Despite the introduction of educational reform in 1946, many Albanians remained 
illiterate.

(4) Educational reform was introduced in Albania in 1946 to address the problem of 
widespread illiteracy.

 

17. Beware of all enterprises that require new clothes.  (Henry David Thoreau)

(1) New clothes do not necessarily make a new man.
(2) Promising enterprises usually involve risk.
(3) Transforming one's appearance requires courage.
(4) Undertakings that require one to change should be avoided.
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Reading Comprehension 
This part consists of two passages, each followed by several related questions.  For each 
question, choose the most appropriate answer based on the text.

Text I (Questions 18-22)

(1)  Mental illness is as old as humankind.  Throughout the ages, people have searched 
for the causes of mental illness and for ways to treat it.  In prehistoric times, 
disturbances of the mind were sometimes treated by drilling holes in a person's skull in 
order to let the "evil spirits" escape.  The people of ancient Greece believed that mental 

(5) illness was caused by breathing diseased air.  In later centuries, priests and witch 
doctors performed rituals to rid a person's body of the devils which they believed were 
causing the illness.  

  The mentally ill have often been treated cruelly, mainly as a result of ignorance, 
superstition or fear.  During the Middle Ages, for example, people starved and tortured 

(10) the mentally ill in an attempt to force the devils out of their bodies.  The practice of 
torturing the mentally ill was still common in the late 1600s; some of them were even 
put to death because they were believed to be witches.  In Saint Mary of Bethlehem, a 
London hospital for the mentally ill which was commonly known as "Bedlam," patients 
were publicly beaten and tortured for the entertainment of visitors.  In modern times, 

(15) the word "bedlam" has come to mean uproar and confusion.

  Only in recent centuries have attitudes towards the mentally ill begun to change.  In 
the late 1700s, Philippe Pinel, a French physician, and William Tuke, an English 
merchant, pioneered improvements in the treatment of the mentally ill.  As a result of 
their efforts, mental hospitals began to treat their patients more humanely.  By the early 

(20) 1800s, most physicians recognized that mental illness was not caused by devils or evil 
spirits; consequently, it became the subject of medical research.  

  In 1908, Clifford W. Beers, a former mental patient, wrote a book describing his 
experiences in two mental hospitals.  This book was responsible for increasing 
awareness about mental health in the United States.  In 1909, Beers helped establish the 

(25) National Committee for Mental Hygiene, which later became the National Association 
for Mental Health.  Composed of psychiatrists, psychologists and concerned citizens, 
the organization works to promote public understanding of mental illness and to change 
people's attitudes towards the mentally ill.

Questions

18. The main purpose of the text is to discuss -

(1) different types of behavior exhibited by mentally ill people in the past and   
today

(2) the primary causes of mental illness
(3) people's attitudes towards the mentally ill and how these attitudes have    

changed over time
(4) different definitions of mental illness

 



- 46 -

© כל הזכויות שמורות למרכז ארצי לבחינות ולהערכה )ע"ר(
אין להעתיק או להפיץ בחינה זו או קטעים ממנה בכל צורה ובכל אמצעי, או ללמדה - כולה או חלקים ממנה - בלא אישור בכתב מהמרכז הארצי לבחינות ולהערכה.

מועד פברואר 2012 אנגלית	-	פרק	שני	 

19. It can be understood from the first paragraph that prehistoric people believed that 
disturbances of the mind -

 (1) were caused by the presence of evil spirits in a person's body
 (2) almost always resulted in death
 (3) could result from rituals performed by priests or witch doctors
 (4) gave sick people special powers
 

20. According to the text, the word "bedlam" -

 (1) refers to a type of mental illness
 (2) comes from the name of a hospital
 (3) comes from a word which means "torture"
 (4) was used in the past instead of the word "insane"
 

21. According to the text, Philippe Pinel and William Tuke -

 (1) were physicians who worked with the mentally ill in the 1800s
 (2) established mental hospitals in France and England
 (3) wrote books about their experiences in mental hospitals
 (4) worked to improve the treatment of the mentally ill
 

22. According to the last paragraph, Clifford W. Beers wrote a book which discussed -

 (1) different types of treatment for the mentally ill
 (2) ways of increasing awareness about mental health in America
 (3) his experiences as a patient in mental hospitals
 (4) the establishment of the National Committee for Mental Hygiene
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Text II (Questions 23-27)

(1)  Deep in the Ugandan rain forest, a male silver-backed gorilla concentrates on 
chewing a thick piece of bamboo.  Nearby, a female gorilla plays with her baby.  Hidden 
in the grass a short distance away, four people silently watch the gorillas' activities.  
These people are among the many tourists who pay large sums of money to enjoy the 

(5) natural beauty and exotic wildlife of remote areas.  

  Such "wilderness tourism" is a thriving business and the fastest-growing sector of 
the tourism industry.  Most of the fifteen million visitors to Africa in 2000 took part in 
wildlife and nature safaris.  It is estimated that 30 million people – many of them 
wilderness tourists – visited Africa in the year 2010.  Most wilderness tourists are 

(10) fascinated by wildlife, such as the gorillas of central Africa or the wildebeests of South 
Africa.  The same interest also prompts thousands of people to visit Asia.

  Money from wilderness tourism can help fund local conservation projects and 
provide much-needed revenue for developing countries.  Supporters of wilderness

 tourism claim that groups of people walking through a forest cause less damage than do 
(15) the mining and logging industries, which are common sources of income in these 

countries.

  But planeloads of tourists bring problems as well as cash.  Panos, an international 
conservation organization, warns that the large number of visitors can harm the 
environment by disturbing wildlife and damaging plants and soil.  The organization also 

(20)  points out that local communities may not benefit from wilderness tourism as much as 
they should.  The international airlines and foreign companies involved in wilderness 
tourism often make huge profits – but the local people do not.  In Nepal, for example, 
out of every dollar spent by foreign visitors who come to climb the Himalayas, only 
fifteen cents reaches local residents.  

Questions

23. The main purpose of the first paragraph is to describe -

(1) an experience that wilderness tourists might have
(2) the natural beauty of the Ugandan rain forest
(3) the typical behavior of silver-backed gorillas
(4) a project to help save silver-backed gorillas

 

24. The "same interest" (line 11) refers to an interest in -

(1) wildlife
(2) the tourism industry
(3) silver-backed gorillas
(4) Asia
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25. The main purpose of the last two paragraphs is to -

(1) present some advantages and disadvantages of wilderness tourism
(2) compare wilderness tourism to other forms of tourism
(3) discuss why wilderness tourism is important to developing countries
(4) explain why conservation organizations encourage wilderness tourism

 

26. The author mentions "every dollar" (line 23) and "fifteen cents" (line 24) to show that -

(1) most of the profits from wilderness tourism do not go to the local people
(2) most wilderness tourists do not spend very much money on their trips
(3) climbing the Himalayas costs less than wilderness tourism in Africa
(4) wilderness tourism causes less damage to the environment than other tourism

 

27. An appropriate title for this text would be -

(1) Industry, Conservation and Wilderness Tourism in Africa
(2) Income from Wilderness Tourism in Developing Countries
(3) Wilderness Tourism:  A Rapidly Growing Industry
(4) Are Wilderness Tourists Endangering Wildlife?
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עמוד ריק
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מפתח תשובות נכונות
מועד פברואר 2012

חשיבה מילולית - פרק ראשון

מספר 
123456789101112131415161718192021222324252627282930השאלה

התשובה 
142444134422113141212141442142הנכונה

חשיבה מילולית - פרק שני

מספר 
123456789101112131415161718192021222324252627282930השאלה

התשובה 
344112132123113314344442214412הנכונה

חשיבה כמותית - פרק ראשון

מספר 
12345678910111213141516171819202122232425השאלה

התשובה 
3344133122131342112332411הנכונה

חשיבה כמותית - פרק שני

מספר 
12345678910111213141516171819202122232425השאלה

התשובה 
1443134344412224334231241הנכונה

אנגלית - פרק ראשון

מספר 
123456789101112131415161718192021222324252627השאלה

התשובה 
112114214213221111432341341הנכונה

אנגלית - פרק שני

מספר 
123456789101112131415161718192021222324252627השאלה

התשובה 
214332111413244143124311113הנכונה
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חישוב אומדן ציוני הבחינה
פברואר 2012 

להלן נסביר ונדגים כיצד מחשבים אומדן לציוני הבחינה. 
תוכל לחשב אומדן לציוניך בכל אחד מתחומי הבחינה - מילולי, כמותי ואנגלית, וכן אומדן לציוניך הכלליים בבחינה, המתבססים 

על ציוניך בשלושת התחומים.

חישוב ציוני גלם בתחומי הבחינה
משלושת  אחד  בכל  שצברת  הנקודות  את  לסכם  עליך  הגלם  ציוני  את  לחשב  כדי  בנקודה.   מזכה  נכונה  תשובה  כל 
גלם: ציוני  שלושה  יתקבלו  זה  שלב  בסיום  אנגלית(.   כמותי,  מילולי,  תחום:  בכל  פרקים  )שני  בבחינה  הנכללים  התחומים 

ציון גלם בחשיבה מילולית, ציון גלם בחשיבה כמותית וציון גלם באנגלית. 

חישוב ציונים בתחומי הבחינה
לכל ציון גלם מותאם ציון תקן בסולם אחיד, ציון שאינו מושפע מהנוסח, מהשפה או מהמועד של הבחינה.  תוכל לאתר את 

ציוניך בעזרת טבלת המעבר מציוני גלם לציונים בסולם האחיד שמופיעה להלן.
בסיום שלב זה יתקבלו אומדנים לציוניך בשלושת תחומי הבחינה )בסולם של 50 עד 150(:

.)E(וציון באנגלית )Q(ציון בחשיבה כמותית ,)V(ציון בחשיבה מילולית

טבלת מעבר מציוני גלם לציונים בסולם האחיד בכל אחד מהתחומים

ציון
גלם

ציון בסולם האחיד

אנגליתכמותימילולי

0505050

1515251

2525453

3535655

4545857

5556059

6566261

7576563

8586865

9597167

10607469

11617671

12637872

13658174

14678375

15698577

16718779

17728981

18749082

19759284

ציון
גלם

ציון בסולם האחיד

אנגליתכמותימילולי

20779486

21799688

22809889

23829991

248310192

258510394

268710596

278910697

289010899

2992109100

3094111102

3196113104

3298115106

3399116107

34101118109

35103120111

36105122113

37107124114

38109125116

39111127117

ציון
גלם

ציון בסולם האחיד

אנגליתכמותימילולי

40113129119

41115131121

42117133122

43118134124

44120136125

45122138127

46124140129

47126142131

48127144133

49129147135

50131150138

51133141

52135144

53136147

54138150

55140

56142

57144

58146

59148

60150
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חישוב אומדנים לציונים הכלליים
כדי לאמוד את ציוניך הכלליים עליך לחשב תחילה את ציוניך המשוקללים:

בציון הרב-תחומי משקלם של הציונים בתחום המילולי ובתחום הכמותי כפול ממשקלו של הציון באנגלית. ץ	

V Q E
5

2 2+ + לכן חישוב הציון המשוקלל יהיה:    

בציון בדגש מילולי - משקלו של הציון בתחום המילולי הוא פי שלושה ממשקלם של הציונים האחרים.  ץ	

V Q E
5

3 + + לכן חישוב הציון המשוקלל יהיה:    

בציון בדגש כמותי - משקלו של הציון בתחום הכמותי הוא פי שלושה ממשקלם של הציונים האחרים.  ץ	

Q EV
5

3 + + לכן חישוב הציון המשוקלל יהיה:    

לצורך חישוב אומדנים לציונים הכלליים עליך להתבסס על הטבלה הבאה, המתרגמת ציון משוקלל לציון כללי.  

הטבלה ערוכה לפי טווחים.

טבלת מעבר מהציון המשוקלל לאומדן הציון הכללי 

אומדן ציון כלליציון  משוקלל

50200

55-51248-221

60-56276-249

65-61304-277

70-66333-305

75-71361-334

80-76389-362

85-81418-390

90-86446-419

95-91474-447

100-96503-475

אומדן ציון כלליציון  משוקלל

105-101531-504

110-106559-532

115-111587-560

120-116616-588

125-121644-617

130-126672-645

135-131701-673

140-136729-702

145-141761-730

149-146795-762

150800

הדגמת חישוב האומדן

נניח שציוני הגלם שלך בכל אחד מהתחומים הם:

39 תשובות נכונות בחשיבה מילולית 
)סה"כ בשני הפרקים(,

24 תשובות נכונות בחשיבה כמותית 
)סה"כ בשני הפרקים(,

31 תשובות נכונות באנגלית 
)סה"כ בשני הפרקים(.

על סמך הטבלה שבעמוד הקודם -

V = 111 .....האומדן לציון בחשיבה מילולית הוא
 Q = 101 .....האומדן לציון בחשיבה כמותית הוא
E = 104 ......................האומדן לציון באנגלית הוא

חישוב ציוניך המשוקללים מודגם במסגרת שמשמאל.

5
2 111 2 101 104 106$ $ =+ +^ ^h h

הציון המשוקלל הרב-תחומי הוא:  ץ	

ציון משוקלל זה נמצא בטבלה שלעיל בטווח 110-106.  
הציון הפסיכומטרי המתאים לו נמצא בטווח 559-532.  

5
3 111 101 104 108$ + + =
^ h

הציון המשוקלל בדגש מילולי הוא:  ץ	

ציון משוקלל זה נמצא בטבלה שלעיל בטווח 110-106.  
הציון הפסיכומטרי המתאים לו נמצא בטווח 559-532.  

 

5
3 101 111 104 104$ + + =
^ h

הציון המשוקלל בדגש כמותי הוא:  ץ	

ציון משוקלל זה נמצא בטבלה שלעיל בטווח 105-101.  
הציון הפסיכומטרי המתאים לו נמצא בטווח 531-504.  



53

© כל הזכויות שמורות למרכז ארצי לבחינות ולהערכה )ע"ר(
אין להעתיק או להפיץ בחינה זו או קטעים ממנה בכל צורה ובכל אמצעי,  או ללמדה - כולה או חלקים ממנה - בלא אישור בכתב מהמרכז הארצי לבחינות ולהערכה.

תרגום הציון לאחוזים
הטבלה לתרגום טווחי ציונים לאחוזים, המופיעה בהמשך, תסייע לך להבין את משמעות הציונים שהתקבלו.  הטבלה מחולקת 
ל-17 קטגוריות של טווחי ציונים.  בעבור כל טווח ציונים מוצג אחוז הנבחנים שציונם נמצא מתחתיו, האחוז שבתוכו והאחוז 
שמעליו. לדוגמה, ציון כללי של 518 נמצא בטווח הציונים 524-500.  כ-40% מהנבחנים קיבלו ציון מתחת לטווח זה, כ-7% 

קיבלו ציון בטווח זה, וכ-53% קיבלו ציון מעל טווח זה.

לאחוזים  הציון  תרגום  כלשהו.  מוסד  של  קבלה  מדיניות  משקפת  ואינה  בלבד  ההדגמה  לשם  נעשתה  לקטגוריות  החלוקה 
מתבסס על כלל אוכלוסיית הנבחנים בבחינה הפסיכומטרית בשנים האחרונות. 

טבלת תרגום טווחי ציונים לאחוזים

טווח ציונים
אחוז הנבחנים שציונם נמצא:

מעל לטווח בטווחמתחת לטווח

349-2000694

374-3506490

399-37510585

424-40015580

449-42520674

474-45026767

499-47533760

524-50040753

549-52547746

574-55054739

599-57561732

624-60068824

649-62576717

674-65083611

699-6758956

724-7009433

800-7259730
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